no.

Et Restat adhuc videre et examinare quibus
legibus regendi sunt insularum in illi qui sunt
ibi oriundi: qd illi ex partibus vris et aliunde illur
proficiuntur et habitant: an legibus et consue-
tudinibus eoz antiquis si quas habuerunt: an po-
legibus vris quibus in his regnis vivunt. Veritas

h' abuisse: per coronam et gest' maiore accipi
mus: quod deo infatigabili avaritia et in
mese per augens fencies octidua milia septentuz
annua ad expensas a sonatu auferri sibi impavit
vt refert paul. vrsy. 7. ad augustini.

S. 2.

si ad huiusmodi aut' expensas et sumptus faciendos
et ad alia onera rei publice mandentur p'p'as adu
uantes Reges et imperatores huius: omni tpe necessa
bant. diuisas aggregare et aspuere: modo loqua
mur de p'p'io iudicio a quo oco alia de riuati
sunt vt sup' diximus: modo in alijs in quib' primo
reges p'p'ositi fuere vt ex chronis p'z. Licet n.
no h' sint ex p'p'io expeditu' pecunias in tra
vio huc equib' militib' satisfiat et istud (vigeze
Romano imperio quo tpe inalescebat cura rei
publice) stipendiu' vocabatur. Et per stipend' id est
modo illigebatur vt ff. de vbo. signy. l. 1. ager
§. stipendiu'. Sic n. in economiam expedit huc
penalium subsidij causa vt ff. de lega. 3. l. si chorg.
§. 1. Sic et in regali vt C. de riuine. et actu.
curru. et ad iuroni. l. in p'p'io iudic. lib. 12. et
ibino. Et tenet Oldra. ff. de iur. iur. l. 1. factu
tule est. Quod vniuersis. Sed de p'p'io est h'p
de per l. regu. 2. par. titu. 1. l. 4. Qd mult
m'p' h' b'at. s. h'p. l. 2. c. 7. Et pristinis quip
pe ip'is ante aduentu' christi decime p'p'io
concedebatur vt p'z ex iam dictis et collig' ex
his quo scribit p'p'istratus Soloni vt refert Di
genes laertius in de vita et morib' p'p'ie solon
7. ab. 1. dicens: Deniq' Atheniensiu' singuli
decimas frugum suaru separant: no in usus
vros consumunt: veru' sacrificijs publicis co
mmodisq' vniuersis: et si qn bellu' contra nos
emerferit in sumptus deputat. vt p'z §. 3.
pleniq' dicens. Iudi s'it' tributis regi olim presta
bant et quaru' quozq' fructu' parte vt scribit
Diodorus in de indio agit. Et de hercule chaz
h'p'pania inuadit dr: q' falsas religione in h'p
pauca introduxit ad multoz p'p'iaz conque
redas: vni' decimas sibi p'p'ari mendas di
uina alate deceruit. Vt inquit Diodorus
libro 4. et 9.

libro 4. et 9. Et iusting lib. penultimo. et refert
episcopus giruding in suo paralipomeno h'p'panie
lib. 2. c. 2. ad fine. Et geru. c. 9. filio 2. dicens: her
cules de honorib' sibi a palatinis imp'ium d'isse feruit:
eos qui sibi post q' ad deos translatus esset. Decima
bonoz ditarent: vni'q' filiam viduoz: quod et cue
risset vsq' ad id. t'p'q' vstat. Multi n. Romanoru' no
solum mediocri cursu: sed qui ditissimi sut h' abiti:
decimas h' eruli vouerunt: posteaq' fortunato
facta bona sua ad quattuor tulerunt milia h' eruli
sauerunt. Luculus Romanoz feruere ditissim' q:
est in alijs bonis: decima parte h' eruli dedit: epu
las p'p'ens' vntime: ac p'p'udens multa. h' er
7de. et horu' ex p'lo ducti Reges qui p'p'ie fue
runt et imperatores Romanu' census suis subditis im
posuerunt: qui postea tributi nome' assumpsit. vt
p'z §. 1. h'p' aut' census apud Romanos: Tu
lig hostiliu' primo adiuuunt p'z p'p'iaz: h'c fuit ho
me p'p'iaz annu' ab vrb' condito 4939. Et d' h'p'et
(vt opinor) v' sententia b' h'p'ud. Et sim. lib. 9. in
4. c. 1. dicens: Census primu' agitur 4944.
7de. n. ano tpe p'p'ie p'p'iaz. Eutropius
in Romanu' h'p'pania lib. 1. c. 9. affirmat q' ser
u' h'p' h'p' p'p'iaz om' census cogitavit et ordi
nauit: qui adhuc per orbem terrarum in cogni
tus erat: h'c ille. et p'p'ia infra.